

Minnesanteckningar 2014-11-11

Plats: Kommunfullmäktigesalen, Alceahuset, plan 4

Tid: 16.00–18.00

Närvarande:

Ledamöter: Monica Kjellman (fp) ordförande
Susanne Singstedt (öp)
Eva Börjesson Nordin (s)

Representanter: Elisabeth Ronnermark, Reumatikerförbundet
Gunnel Rönn, Neuroförbundet (f.d. NHR)
Åke Sikström, Synskadades Riksförbund (SRF)
Bengt Brotén, Trafik- och Polioskadades Riksförbund (TRP)
Carina Barvell, Strokeföreningen Stockholm-Norrort
Kai Barvell, Strokeföreningen Stockholm-Norrort
Monika Säker, Catharina Arvidsson, Lena Andersson

Gäster: Kent Gullberg, Samhällsbyggnadschef
Kennet Netterström, Sven Hugosson, Magnus Elander, Lena Larsson,
Johanna Nützmänn, Kerstin Nilsson

Kommunala Handikapprådets gäst Lars-Göran Wadén, sakkunnig i tillgänglighetsfrågor från Gävle, höll ett tvåtimmars anförande om tillgänglighet som var mycket informativt och livfullt.

Lars-Göran tydliggjorde för rådets medlemmar och inbjudna från kommun och företag att FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning ska följas till punkt och pricka av kommuner, landsting och myndigheter.

Lars-Göran markerade att kommunen behöver ha ett tillgänglighetspolitiskt program för att alla ska vilja leva i Österåker. Tillväxt blir ett resultat av tillgänglighet.
Den nya diskrimineringslagstiftningen, med alla dess brister i form av undantag från lagen, genomgicks också.

Sammantaget är det cirka 4 miljoner svenskar som har nytta av att tillgängligheten ute och inne förbättras; 2 miljoner pensionärer, 1 miljon handikappade, 1 miljon människor som ingår i barnfamiljer.

En rad enkla praktiska tips gavs på förbättringar genom att skyltar och reglage till hissar, dörrar mm placeras rätt.

Brister i t.ex. centrumbyggnaderna kan anmälas till samhällsbyggnadsförvaltningen, som dels arbetar med enkelt avhjälpna hinder och dels kan trycka på med stöd av PBL (Plan och bygglagen) genom att i sega ärenden utmäta viten.

Det är enligt Lars-Göran Wadén hög tid att byta Handikapprådets namn till Tillgänglighetsråd eller liknande.

Monica Kjellman

Ordf. i Handikapprådet i Österåker (FP)

2014-11-20

Årets sista möte: 9/12 klockan 18.00 – 20.00 i Lagen, entréplan i Alceahuset

Välkomna!

Sekreterare:



Lena Andersson

Ordförande:



Monica Kjellman